2023年 4月 13日

各 位

会 社 名 株式会社歌舞伎座

代表者名 代表取締役社長 安孫子 正

（コード番号：9661 東証スタンダード）

問合せ先 経理部長 岡谷 直人

 （TEL．03－3541－5572）

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022年４月 13日に公表しました 2023年２月期の連結業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年２月期通期の連結業績予想と実績との差異（2022年３月１日～2023年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,786

百万円

64

百万円

70

百万円

23

円 銭

1.90

実 績 値（Ｂ） 2,701 △25 △3 △78 △6.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） △85 △89 △73 △101

増 減 率（ ％ ） △3.1 － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 ２ 月 期 )
2,469 △114 △102 △153 △12.64

２．差異が生じた理由

 新型コロナウイルス感染症の第７波の影響を受け、７～８月の歌舞伎公演の一部が休演となったことから、

連結子会社の運営する食堂・飲食事業及び売店事業における劇場関連施設での販売機会が減少し、感染症対策

費用もかさんだことから、業績が当初予想を下回る結果となりました。

 なお、当社及び連結子会社が運営する不動産賃貸事業につきましては概ね当初予想通りの売上高となり、一

部の保全作業を削減したことから、利益は当初予想を上回る結果となりました。

以上